
 

AD\1011267CS.doc  PE516.970v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 
 

2013/0110(COD) 

2. 12. 2013 

STANOVISKO 

Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku 

pro Výbor pro právní záležitosti 

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS, pokud jde o zveřejňování nefinančních 

informací a informací týkajících se rozmanitosti některými velkými 

společnostmi a skupinami 

(COM(2013)0207 – C7-0103/2013 – 2013/0110(COD)) 

Navrhovatel: Bendt Bendtsen 

 



 

PE516.970v02-00 2/14 AD\1011267CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1011267CS.doc 3/14 PE516.970v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

I. Úvod  
 

Sociální odpovědnost podniků se v průběhu let začala osvědčovat jako úspěšný způsob tvorby 

hodnot, které díky tomu, že podniky ve větší míře zohledňují dlouhodobé environmentální 

a společenské výzvy, přispívají k plnění podnikatelských cílů i k uspokojování potřeb 

společnosti. Evropa je regionem, kde nejvíce společností na světě podepsalo úmluvu OSN 

„Global Compact“, na jejímž základě předkládají každoroční zprávy o svých aktivitách 

v oblasti sociální odpovědnosti podniků. 

 

Navrhovatel předkládající tuto zprávu za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku je toho 

názoru, že zveřejňování nefinančních informací, např. o strategiích v oblasti sociální 

odpovědnosti, má zůstat na rozhodnutí podniku. Úsilí, které se v oblasti sociální odpovědnosti 

podniku vyvíjí, i zprávy, které jsou o tom podávány, by se měly zaměřovat na otázky, jež mají 

pro strategii společnosti klíčovým význam a měly by její strategii doplňovat, aniž by se pro ni 

stávaly byrokratickou zátěží. Společnosti se mezi sebou liší, a samy proto mohou nejlépe 

rozhodovat o tom, jaké otázky a iniciativy mají pro jejich činnosti související se sociální 

odpovědností podniků největší význam. 

 

Navrhovatel vítá návrh Komise coby způsob, jak napomoci větší transparentnosti a řešit 

problémy roztříštěnosti a různosti potřeb, s nimiž se společnosti v Evropě potýkají, když 

podávají své zprávy o nefinančních aktivitách zúčastněným stranám. 

 

II. Objasnění změn 

 

1) Dodržovat, nebo vysvětlit 

 

Navrhovatel se domnívá, že k tomu, aby byly ke spokojenosti zúčastněných stran vyřešeny 

problémy transparentnosti a roztříštěnosti, které se týkají toho, jaký rámec má dotyčná 

společnost používat, o čem má podávat své zprávy a kde mohou zúčastněné strany tyto 

zprávy najít, stačí ustanovení, že v rámci podávání zpráv musejí společnosti, jež mají strategii 

sociální odpovědnosti podniku, zveřejňovat své aktivity prováděné v této oblasti ve své 

výroční zprávě. Domnívá se také, že má-li sociální odpovědnost podniků vycházet z jejich 

vlastní vůle a motivovat je k tomu, aby ji přijímaly jako nedílnou součást své obchodní 

strategie, bude příliš dlouhý seznam politicky vybraných kategorií představovat 

administrativní zátěž, která nepřinese žádnou přidanou hodnotu ani společnostem (často 

působícím v odvětví, v němž daná kategorie nemá žádný význam) ani zúčastněným stranám.  

 

2) Rizika 

 

Navrhovatel se domnívá, že co se týče typu rizik, mělo by být upřesněno, že se jedná o rizika 

hlavní, tak aby se společnosti při sestavování svých zpráv mohly kvalifikovaně zaměřit na 

rizika, která se jich týkají, a nebyly nuceny své zprávy zbytečně zaplňovat obecným, nic 

neříkajícím textem o rizicích, jež se by se mohly týkat jakékoli společnosti působící 

v jakémkoli odvětví. 

 



 

PE516.970v02-00 4/14 AD\1011267CS.doc 

CS 

3) Právní rámec 

 

Navrhovatel se domnívá, že by měl být vypuštěn odkaz na „vnitrostátní“ rámec, čímž by se 

mohla  vyřešit roztříštěnost a zvýšit transparentnost pro zúčastněné strany, které zprávy čtou 

a srovnávají. Zprávy by se měly podávat za použití již zavedeného mezinárodního 

a evropského rámce.  

 

4) Rozmanitost 

 

Navrhovatel je toho názoru, že malé a střední podniky by měly být výslovně vyňaty 

z povinnosti podávat zprávu o rozmanitosti, což je povinností kotovaných společností 

Zpravodaj se dále domnívá, že by mělo být vypuštěno slovo „odůvodněné“, protože „jasné“ 

vysvětlení by mělo být postačující.  



 

AD\1011267CS.doc 5/14 PE516.970v02-00 

 CS 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako příslušný 

výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (4a) Je prokázáno, že zveřejňování 

nefinančních informací zlepšuje sociální, 

environmentální a lidskoprávní politiky 

společností a jejich systémy řízení, a tak 

zmírňuje negativní dopady jejich činnosti. 

Taktéž je doloženo, že společnosti, které 

řádně analyzují a zveřejňují nefinanční 

informace, zvyšují svou 

konkurenceschopnost, snižují náklady, 

mají snadnější přístup ke kapitálu, 

dosahují lepších výsledků na finančních 

trzích a vyznačují se vyšší stabilitou. 

 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) Aby se zvýšila soudržnost 

a srovnatelnost nefinančních informací 

zveřejňovaných v celé Unii, měly by 

společnosti být povinny do svých 

výročních zpráv zahrnout nefinanční výkaz 

obsahující informace týkající se alespoň 

environmentálních, sociálních 

a zaměstnaneckých otázek, dodržování 

lidských práv, boje proti korupci 

(6) Aby se zvýšila soudržnost 

a srovnatelnost nefinančních informací 

zveřejňovaných v celé Unii, měly by 

společnosti být povinny do svých 

výročních zpráv zahrnout nefinanční výkaz 

obsahující informace týkající se alespoň 

environmentálních, sociálních 

a zaměstnaneckých otázek, dodržování 

lidských práv a boje proti korupci, 



 

PE516.970v02-00 6/14 AD\1011267CS.doc 

CS 

a úplatkářství. Tento výkaz by měl 

zahrnovat popis politik, výsledků a rizik 

souvisejících s těmito otázkami. 

úplatkářství a daňovým podvodům. Tento 

výkaz by měl zahrnovat popis politik, 

výsledků a rizik souvisejících s těmito 

otázkami. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(7) Při poskytování těchto informací 

mohou společnosti vycházet 

z vnitrostátních rámců, unijních rámců, 

jako je systém pro environmentální řízení 

podniků a audit (EMAS), a mezinárodních 

rámců, jako je úmluva OSN „Global 

Compact“, obecné zásady v oblasti 

podnikání a lidských práv, které provádějí 

rámec OSN „Chránit, dodržovat 

a napravovat“, směrnice Organizace pro 

hospodářskou spolupráci a rozvoj 

(OECD) pro nadnárodní společnosti, 

norma Mezinárodní organizace pro 

normalizaci ISO 26000, tripartitní 

deklarace Mezinárodní organizace práce 

o zásadách pro nadnárodní společnosti 

a sociální politiku a globální iniciativa pro 

podávání zpráv („Global Reporting 

Initiative“). 

(7) Při poskytování těchto informací 

mohou společnosti vycházet ze směrnice 

Organizace pro hospodářskou spolupráci 

a rozvoj (OECD) pro nadnárodní podniky 

nebo z unijních rámců, jako je systém pro 

environmentální řízení podniků a audit 

(EMAS), a mezinárodních rámců, jako je 

úmluva OSN „Global Compact“, obecné 

zásady v oblasti podnikání a lidských práv, 

které provádějí rámec OSN „Chránit, 

dodržovat a napravovat“, norma 

Mezinárodní organizace pro normalizaci 

ISO 26000, tripartitní deklarace 

Mezinárodní organizace práce o zásadách 

pro nadnárodní společnosti a sociální 

politiku a globální iniciativa pro podávání 

zpráv („Global Reporting Initiative“). 

Komise by měla zvážit případné zavedení 

harmonizované evropské normy. 

 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 7 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7c) Členské státy zajistí zavedení 

přiměřených a účinných mechanismů, 

které zaručí, aby společnosti zveřejňovaly 

úplné, pravdivé a důvěryhodné nefinanční 

informace v souladu s ustanoveními této 



 

AD\1011267CS.doc 7/14 PE516.970v02-00 

 CS 

směrnice. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 16 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) Povinnost zveřejňovat politiky 

rozmanitosti pro správní, řídící a dozorčí 

orgány, pokud jde o aspekty jako věk, 

pohlaví, zeměpisná rozmanitost, vzdělání 

a profesní zkušenosti, by se měla vztahovat 

pouze na velké společnosti kotované na 

burze. Proto by se tato povinnost neměla 

vztahovat na malé a střední podniky, které 

mohou být podle článku 27 směrnice 

78/660/EHS osvobozeny od některých 

účetních povinností. Zveřejnění politiky 

rozmanitosti by mělo být součástí výkazu 

o správě a řízení společnosti, jak je 

stanoveno článkem 46a směrnice 

78/660/EHS. Společnosti, které tuto 

politiku rozmanitosti nemají, by neměly 

mít povinnost ji zavést, ale měly by jasně 

vysvětlit, proč ji nemají. 

(16) Povinnost zveřejňovat politiky 

rozmanitosti uplatňované na správní, řídící 

a dozorčí orgány, pokud jde o aspekty jako 

věk, pohlaví, zeměpisná rozmanitost, 

integrace osob se zdravotním postižením 
a zvláštními potřebami, vzdělání a profesní 

zkušenosti, by se měla vztahovat pouze na 

velké společnosti kotované na burze. Proto 

by se tato povinnost neměla vztahovat na 

malé a střední podniky, které mohou být 

podle článku 27 směrnice 78/660/EHS 

osvobozeny od některých účetních 

povinností. Zveřejnění politiky 

rozmanitosti by mělo být součástí výkazu 

o správě a řízení společnosti, jak je 

stanoveno článkem 46a směrnice 

78/660/EHS. Společnosti, které tuto 

politiku rozmanitosti nemají, by neměly 

mít povinnost ji zavést, ale měly by jasně 

vysvětlit, proč ji nemají. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 1 – písm. a 

Směrnice 78/660/EHS 

Čl. 46 – odst. 1 – písm. a – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. a) Výroční zpráva musí obsahovat věrný 

přehled vývoje a výkonnosti podnikatelské 

činnosti společnosti a její pozice, jakož 

i popis hlavních rizik a nejistot, kterým 

čelí. 

1. a) Výroční zpráva musí obsahovat věrný 

přehled vývoje a výkonnosti podnikatelské 

činnosti společnosti a její pozice, jakož 

i popis řízení hlavních rizik a nejistot, 

kterým čelí. 

 



 

PE516.970v02-00 8/14 AD\1011267CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 1 – písm. a 

Směrnice 78/660/EHS 

Čl. 46 – odst. 1 – písm. b – pododstavec 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

U společností, jejichž průměrný počet 

zaměstnanců během účetního období 

přesahuje 500 a jež k rozvahovému dni 

buď vykazují bilanční sumu přesahující 20 

milionů EUR, nebo čistý obrat přesahující 

40 milionů EUR, musí přehled rovněž 

zahrnovat nefinanční výkaz obsahující 

informace týkající se alespoň 

environmentálních, sociálních 

a zaměstnaneckých otázek, dodržování 

lidských práv, boje proti korupci 

a úplatkářství, včetně: 

U společností, jejichž průměrný počet 

zaměstnanců během účetního období 

přesahuje 500 osob a jež k rozvahovému 

dni buď vykazují bilanční sumu přesahující 

20 milionů EUR, nebo čistý obrat 

přesahující 40 milionů EUR a přijaly 

politiky týkající se environmentálních, 

sociálních a zaměstnaneckých otázek, 

dodržování lidských práv a boje proti 

korupci, úplatkářství a daňovým 

podvodům, musí přehled rovněž zahrnovat 

nefinanční výkaz obsahující mimo jiné 

následující informace: 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 1 – písm. a  

Směrnice 78/660/EHS 

Čl. 46 – odst. 1 – písm. b – pododstavec 1 – bod iii   

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

iii) rizik souvisejících s těmito otázkami 

a způsobu, jakým společnost tato rizika 

řídí. 

iii) hlavních rizik souvisejících s těmito 

otázkami a způsobu, jakým společnost tato 

rizika řídí. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 1 – písm. a 

Směrnice 78/660/EHS  

Čl. 46 – bod 1 – písm. b – pododstavec 2 



 

AD\1011267CS.doc 9/14 PE516.970v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pokud společnost nesleduje politiky ve 

vztahu k jedné nebo více z těchto otázek, 

poskytne vysvětlení, proč je nesleduje. 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 1 – písm. b 

Směrnice 78/660/EHS 

Čl. 46 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

„4. Pokud společnost vypracovává 

komplexní zprávu, jež odpovídá témuž 

účetnímu období, vychází z vnitrostátních, 

unijních nebo mezinárodních rámců 

a obsahuje informace stanovené v odst. 1 

písm. b), je za předpokladu, že tato zpráva 

je součástí výroční zprávy, osvobozena od 

povinnosti vypracovat nefinanční výkaz 

stanovený v odst. 1 písm. b).“ 

„4. Pokud společnost vypracovává 

komplexní zprávu, jež odpovídá témuž 

účetnímu období, vychází z unijních nebo 

mezinárodních rámců a obsahuje 

informace stanovené v odst. 1 písm. b), je 

osvobozena od povinnosti vypracovat 

nefinanční výkaz stanovený v odst. 1 písm. 

b) za předpokladu, že tato zpráva je 

součástí výroční zprávy nebo je společně 

s ní zveřejněna nebo je na ní ve výroční 

zprávě uveden odkaz.“ 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 2 – písm. a 

Směrnice 78/660/EHS 

Čl. 46 a – odst. 1 – písm. g 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

„g) popis politiky rozmanitosti společnosti 

pro její správní, řídící a dozorčí orgány 

s ohledem na aspekty jako věk, pohlaví, 

zeměpisná rozmanitost, vzdělání a profesní 

zkušenosti, cíle této politiky rozmanitosti, 

jak je prováděna, a výsledky ve 

vykazovaném období. Pokud společnost 

tuto politiku nezavedla, obsahuje výkaz 

jasné a odůvodněné vysvětlení, proč ji 

„g) popis politiky rozmanitosti 

uplatňované na správní, řídící a dozorčí 

orgány, pokud jde o aspekty jako věk, 

pohlaví, zeměpisná rozmanitost, integrace 

osob se zdravotním postižením 
a zvláštními potřebami, vzdělání a profesní 

zkušenosti, cíle této politiky rozmanitosti, 

jak je prováděna, a výsledky ve 

vykazovaném období. Pokud společnost 



 

PE516.970v02-00 10/14 AD\1011267CS.doc 

CS 

nezavedla. tuto politiku nezavedla, obsahuje výkaz 

jasné vysvětlení, proč ji nezavedla.“ 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 2 – písm. b 

Směrnice 78/660/EHS  

Čl. 46a – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Ustanovení odst. 1 písm. g) se 

nevztahuje na společnosti ve smyslu článku 

27.“ 

4. Ustanovení odst. 1 písm. g) se 

nevztahuje na společnosti ve smyslu článku 

27 a na mikropodniky a malé a střední 

podniky definované v doporučení Komise 

2003/361*. 

 __________________ 

 *Doporučení Komise 2003/361/ES ze dne 

6. května 2003 o definici mikropodniků, 

malých a středních podniků (Úř. věst. 

L 124, 20.5.2003, s. 36).“ 

 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – bod 3 

Směrnice 78/660/EHS 

Čl. 53 a – pododstavce 1 a a 2 b (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Členské státy zajistí zavedení účinných 

a dostatečných mechanismů, které zaručí, 

aby společnosti řádně zveřejňovaly 

nefinanční informace v souladu 

s ustanoveními této směrnice. 

 Členské státy zajistí, aby byly zavedeny 

účinné vnitrostátní postupy pro vymáhání 

povinností stanovených touto směrnicí 

a aby tyto postupy mohly využívat všechny 

fyzické a právnické osoby, které mají 

oprávněný zájem na tom, aby byla 



 

AD\1011267CS.doc 11/14 PE516.970v02-00 

 CS 

dodržována ustanovení této směrnice. 

Odůvodnění 

V členských státech je třeba zavést konkrétní mechanismy k zajištění toho, aby tato směrnice 

byla správně prováděna a dodržována. Pokud jde o fungování těchto mechanismů, měly by 

členské státy mít s ohledem na své velmi rozdílné podmínky možnost flexibilního postupu. 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 1 – písm. a 

Směrnice 83/349/EHS 

Čl. 36 – odst. 1 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Konsolidovaná výroční zpráva musí 

obsahovat věrný obraz vývoje a výkonnosti 

podnikatelské činnosti a pozic podniků 

zahrnutých do konsolidace jako celku, 

jakož i popis hlavních rizik a nejistot, 

kterým čelí. 

1. Konsolidovaná výroční zpráva musí 

obsahovat věrný obraz vývoje a výkonnosti 

podnikatelské činnosti a pozic podniků 

zahrnutých do konsolidace jako celku, 

jakož i popis řízení hlavních rizik 

a nejistot, kterým čelí. 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 1 – písm. a 

Směrnice 83/349/EHS 

Čl. 36 – odst. 1 – pododstavec 3 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

U mateřských podniků podniků, jež mají 

být konsolidovány, jejichž celkový 

průměrný počet zaměstnanců během 

účetního období přesahuje 500 a jež 

k rozvahovému dni buď vykazují bilanční 

sumu přesahující 20 milionů EUR, nebo 

čistý obrat přesahující 40 milionů EUR, 

musí přehled rovněž zahrnovat nefinanční 

výkaz obsahující informace týkající se 

alespoň environmentálních, sociálních 

a zaměstnaneckých otázek, dodržování 

lidských práv, boje proti korupci 

a úplatkářství, včetně: 

U mateřských podniků podniků, jež mají 

být konsolidovány, jejichž celkový 

průměrný počet zaměstnanců během 

účetního období přesahuje 500 osob a jež 

k rozvahovému dni buď vykazují bilanční 

sumu přesahující 20 milionů EUR, nebo 

čistý obrat přesahující 40 milionů EUR 

a přijaly politiky týkající se alespoň 

environmentálních, sociálních 

a zaměstnaneckých otázek, dodržování 

lidských práv a boje proti korupci, 

úplatkářství a daňovým podvodům, musí 

přehled rovněž zahrnovat nefinanční 



 

PE516.970v02-00 12/14 AD\1011267CS.doc 

CS 

výkaz obsahující mimo jiné následující 

informace: 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 1 – písm. a 

Směrnice 83/349/EHS  

Čl. 36 – odst. 1 – pododstavec 3 – bod iii 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

iii) rizik souvisejících s těmito otázkami 

a způsobu, jakým společnost tato rizika 

řídí. 

iii) hlavních rizik souvisejících s těmito 

otázkami a způsobu, jakým společnost tato 

rizika řídí. 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 1 – písm. a 

Směrnice 83/349/EHS  

Čl. 36 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pokud podniky zahrnuté do konsolidace 

jako celek nesledují politiky ve vztahu k 

jedné nebo více z těchto otázek, poskytne 

společnost vysvětlení, proč je nesledují. 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 1 – písm. a 



 

AD\1011267CS.doc 13/14 PE516.970v02-00 

 CS 

Směrnice 83/349/EHS  

Čl. 36 – odst. 1 – pododstavec 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Při poskytování těchto informací může 

konsolidovaná výroční zpráva vycházet 

z vnitrostátních, unijních nebo 

mezinárodních rámců, přičemž upřesní, ze 

kterých rámců vychází. 

Při poskytování těchto informací může 

konsolidovaná výroční zpráva vycházet 

z unijních nebo mezinárodních rámců, 

přičemž upřesní, ze kterých rámců vychází. 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 1 – písm. b 

Směrnice 83/349/EHS  

Čl. 36 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

„4. Pokud mateřský podnik vypracovává 

komplexní zprávu, jež odpovídá témuž 

účetnímu období, odkazuje na celou 

skupinu konsolidovaných podniků, vychází 

z vnitrostátních, unijních nebo 

mezinárodních rámců a obsahuje 

informace stanovené v odst. 1 třetím 

pododstavci, je mateřský podnik za 

předpokladu, že tato komplexní zpráva je 

součástí konsolidované výroční zprávy, 

osvobozen od povinnosti vypracovat 

nefinanční výkaz stanovený v odst. 1 třetím 

pododstavci.“ 

„4. Pokud mateřský podnik vypracovává 

komplexní zprávu, jež odpovídá témuž 

účetnímu období, odkazuje na celou 

skupinu konsolidovaných podniků, vychází 

z unijních nebo mezinárodních rámců 

a obsahuje informace stanovené v odst. 1 

třetím pododstavci, je mateřský podnik za 

předpokladu, že tato komplexní zpráva je 

součástí konsolidované výroční zprávy, je 

spolu s ní zveřejněna nebo je v ní uveden 

odkaz na tuto zprávu, osvobozen od 

povinnosti vypracovat nefinanční výkaz 

stanovený v odst. 1 třetím pododstavci.“ 

 

 



 

PE516.970v02-00 14/14 AD\1011267CS.doc 

CS 

POSTUP 

Název Zveřejňování nefinančních informací a informací týkajících se 

rozmanitosti některými velkými společnostmi a skupinami 

Referenční údaje COM(2013)0207 – C7-0103/2013 – 2013/0110(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

JURI 

21.5.2013 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

ITRE 

21.5.2013 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Bendt Bendtsen 

12.6.2013 

Projednání ve výboru 25.9.2013    

Datum přijetí 28.11.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

34 

15 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Josefa Andrés Barea, Jean-Pierre Audy, Ivo Belet, Jan Březina, Giles 

Chichester, Jürgen Creutzmann, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, 

Vicky Ford, Adam Gierek, Norbert Glante, Fiona Hall, Kent Johansson, 

Romana Jordan, Krišjānis Kariņš, Philippe Lamberts, Bogdan 

Kazimierz Marcinkiewicz, Jaroslav Paška, Vittorio Prodi, Miloslav 

Ransdorf, Herbert Reul, Teresa Riera Madurell, Jens Rohde, Paul 

Rübig, Salvador Sedó i Alabart, Francisco Sosa Wagner, Konrad 

Szymański, Patrizia Toia, Evžen Tošenovský, Catherine Trautmann, 

Ioannis A. Tsoukalas, Claude Turmes, Marita Ulvskog, Vladimir 

Urutchev, Adina-Ioana Vălean, Alejo Vidal-Quadras 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Rachida Dati, Ioan Enciu, Roger Helmer, Jolanta Emilia Hibner, 

Gunnar Hökmark, Ivailo Kalfin, Seán Kelly, Holger Krahmer, Werner 

Langen, Zofija Mazej Kukovič, Alajos Mészáros, Markus Pieper, 

Vladimír Remek, Silvia-Adriana Ţicău 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Carl Schlyter 

 


